
 
COMUNE DI VALMADRERA 

Provincia di Lecco 
 

 

Area Risorse Umane e Tributi  

 

 

DETERMINAZIONE N. 300  

 

 

ADOTTATA IN DATA 16/06/2020  

 

 

 

OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALLA PROCEDURA DI  

MOBILITA’ VOLONTARIA PER LA COPERTURA A TEMPO PARZIALE 

50% E INDETERMINATO DI 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

TECNICO  CAT. “D” PRESSO L’AREA EDILIZIA PRIVATA ED 

URBANISTICA  



IL RESPONSABILE  

AREA RISORSE UMANE E TRIBUTI  

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dall’1.1.2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 

disposto; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 14 del 07/04/2020 con il quale il sottoscritto, ai sensi 

dell’art.50, comma 10, nonché dell’art.109, comma 2 del Tuel, è stato nominato Responsabile del 

servizio Tributi e del servizio Personale, pertanto autorizzato all’adozione degli atti di gestione a 

valere sul bilancio 2020, con le modalità previste dall’art. 163, 1° e 3° comma del TUEL, nel rispetto 

dei nuovi principi contabili approvati dal D.Lgs 118/2011, corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014; 

 

PRESO ATTO che con Deliberazione di Consiglio comunale n. 21 del 20.04.2020 sono stati 

approvati il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 ed il Bilancio di previsione finanziario 

2020-2022, con i relativi allegati; 

 

PREMESSO CHE : 

a) con propria determinazione n. 255 del 25/05/2020, è stato indetta la procedura in oggetto indicata; 

b) l’avviso pubblico è stato affisso all’Albo Pretorio on-line e in ottemperanza a quanto stabilito dal 

D.Lgs. 33/2013, pubblicato sul Sito del Comune di Valmadrera, www.valmadrera.gov.it, sezione 

Amministrazione trasparente- Bandi di Concorso e in evidenza alla homepage, a decorrere dal 

25/05/2020 al 15/06/2020; 

 

TENUTO CONTO che nei termini di scadenza fissati (ore 17,45 del 15/06/2020) e  con le modalità 

previste per la presentazione (a mano direttamente all’Ufficio Protocollo del Comune di Valmadrera o 

mediante un messaggio di posta elettronica certificata proveniente dall’utenza personale del 

candidato), è pervenuta l’istanza di partecipazione del seguente candidato : 

 

Alberto ing. Invernizzi , nato a Lecco il 20/12/1970 ( prot. 10762 del 08/06/2020) 

 
CONSIDERATO che l’avviso di selezione prevedeva di procedere alla valutazione anche nel caso 

fosse pervenuta un’unica domanda di ammissione alla procedura o fosse stato ammesso un unico 
candidato.  

 

RITENUTO di ammettere il candidato sopramenzionato perché in possesso dei requisiti previsti 

dall’avviso pubblico in parola ; 

 

DATO ATTO  che il presente atto è conforme alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 

ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

 il C.C.N.L. - Comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

 il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ; 

 lo Statuto Comunale vigente; 

 

 
DETERMINA 

 

DI dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto; 

 



DI ammettere alla procedura di mobilità volontaria per il profilo professionale di 

“Istruttore Direttivo Tecnico” categoria “D”, presso l’Area Edilizia Privata ed 

Urbanistica il seguente candidato : 

 

Alberto ing. Invernizzi , nato a Lecco il 20/12/1970; 

 

DI dare atto che, come previsto nel bando di selezione, già con valore di notifica, i candidati, 

ai quali non venga comunicata l’esclusione dalla procedura sono invitati a presentarsi a 
sostenere il colloquio il  giorno  19/06/2020  alle  ore  09.30 presso la sede comunale in Via 

Roma 31; 

 

DI trasmettere il presente provvedimento al Presidente della Commissione giudicatrice, 

arch. Nava Marco; 

 

DI DARE ATTO CHE, la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non 

necessità del visto di regolarità contabile attestante la copertura della spesa e ai sensi dell’art. 

26 del vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, la presente 

determinazione verrà pubblicata all’Albo pretorio on line ai fini della generale conoscenza e, 

entro i primi dieci giorni del mese prossimo in elenco, a cura del Responsabile dell’Area 

Economico finanziaria, alla Giunta comunale, ai capigruppo consiliari e al Segretario generale.  

 

  

Il Responsabile  

Fontana Alessandro / ArubaPEC S.p.A.  
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


